Datenblatt für Joysticks
MEGATRON Elektronik GmbH & Co. KG  ▪  Hermann-Oberth-Straße 7  ▪  85640 Putzbrunn / München
Tel.: +49 89 46094-0  ▪  Fax: +49 89 46094-201  ▪  www.megatron.de  ▪  info@megatron.de
Date: 	 01.12.2014
Page:	 1 von 6
Fingerjoystick Serie TRY12
��  Bis zu 2 Taster im Knauf
��  Schutzart auf Anfrage bis zu IP68

Page:	 2 von 6
Fingerjoystick Serie TRY12
Bestellschlüssel
Serie TRY12
Achsen
1 Achse (*)
2 Achsen
3 Achsen
1 (*)
2
3
Gummibalg Montage von oben
Gummibalg Montage von unten (*)
5
6 (*)
Federrückstellung 1
Knauftypen
Knauf konisch (1-2 Achsen)
Knauf für 3 Achsen, Low Profile, o. Taster
Knauf Kugel (1-2 Achsen) (*)
Knauf für 1-2 Achsen, 1 Taster (*)
Knauf für 3 Achsen, o. Taster (*)
Knauf für 3 Achsen, 1 Taster (*)
Knauf für 3 Achsen, 2 Taster (*)
1
6
3 (*)
4 (*)
7 (*)
9 (*)
A (*)
Kulisse
Quadratisch
Rund
X-Y-Zwangsführung „Plus +“
Quadratisch 45° gedreht (*)
1-achsig X (*)
1-achsig Y  (*)
X-Y-Zwangsführung „Kreuz X“ (*)
1
3
9
2 (*)
7 (*)
8 (*)
D (*)
Ausgangssignal
Erweiterter Spannungsbereich (s.u.)
0..5,0 V (rail to rail)  (1)
0,5..4,5 V (1)
0,25..4,75 V (1)
USB
USB Maus-Emulation (*)
Ausgang CAN J 1939 (*)
0 (*)
1
2
3
5
6 (*)
CAN (*)
Ausgangsoptionen
ohne
Center Detect (*)
Dual Decode (*)
Analog Deadband (*)
-/-
C (*)
D (*)
A (*)
Erweiterter Spannungsbereich (2)
Versorgung +12..+30 VDC, Ausgang 0..+5 VDC